Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os vereadores ao final assinado solicitam o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que estude a

possibilidade de aumentar subsidio de caráter indenizatório a título de assistência

médico-social aos seus inativos e pensionistas, de 200 reais para 400 reais.

Diante a constitucionalidade do auxílio, o pedido se faz extremamente

necessário para que os aposentados possam ter condições de comprar medicamentos e

insumos necessários para sua sobrevivência.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 01 de março de 2021.

GILBERTO JUNQUEIRA

- Vereador –

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereadora –

RODRIGO DE PIETRO

- Vereador –

DR. DENIS EDUARDO MACHADO

- Vereador -

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 047/2021

Recebida em 01/03/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
01/03/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..